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Udlændinge- og Integrationsudvalget  

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 697 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 697: 

Kan ministeren bekræfte, at antallet af indvandrere på kontanthjælp er steget 

med 24.000, og kan ministeren redegøre for, hvordan denne udfordring vil blive 

løst af regeringen, herunder forklare hvordan indvandrere repatrieres eller brin-

ges i job? 

 

Svar: 

 

For regeringen er det afgørende, at ikke-vestlige indvandrere hurtigst muligt 

kommer i beskæftigelse og bliver selvforsørgende. Vi skal have gjort op med den 

stærkt bekymrende udvikling, hvor flere og flere i de seneste år hænger fast i kon-

tanthjælpssystemet, og jeg kan bekræfte, at Beskæftigelsesministeriets opgørelse 

viser en stigning på 24.000 fuldtidspersoner blandt ikke-vestlige ydelsesmodtage-

re i kontanthjælpssystemet i perioden fra 2010 til 2016. 

 

Regeringen har derfor gennemført en række tiltag, der skal styrke integrationen 

og nedbringe antallet af kontanthjælpsmodtagere, herunder gruppen med ind-

vandrerbaggrund. De økonomiske incitamenter til at arbejde i kontanthjælpssy-

stemet er blevet styrket markant med indførelsen af integrationsydelsen, kon-

tanthjælpsloftet og 225-timersreglen, med henblik på at understøtte at flere 

kommer i job. 

 

Med to- og trepartaftalerne på integrationsområdet er integrationsindsatsen for 

nyankomne gjort langt mere virksomhedsrettet med fokus fra dag 1 på selvfor-

sørgelse og arbejdsmarked.  

 

Regeringen har også som led i aftalen om satspuljen for 2017 afsat 262,5 mio. kr. 

til en særlig indsats (Flere skal med) for langtidsledige aktivitetsparate kontant-

hjælpsmodtagere, herunder den store gruppe med indvandrerbaggrund.     
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Regeringen ser endelig gerne, at repatrieringsordningen, som er en støtteordning 

for udlændinge med opholdstilladelse i Danmark, som frivilligt ønsker at vende 

tilbage til deres hjemland eller tidligere opholdsland, bliver brugt langt mere. Re-

geringen har derfor i forbindelse med finanslovsaftalen for 2017 indgået aftale om 

tilskyndelse til frivillig hjemrejse, hvor repatrieringsordningen styrkes dels ved at 

øge støtten til repatriering, dels ved at genindføre et resultattilskud på 25.000 kr. 

til kommunerne for hver udlænding med bopæl i kommunen, der vælger at repa-

triere. Lovforslaget forventes vedtaget af Folketinget den 2. juni 2017. 

 

 

Inger Støjberg  
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